
Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 201616 DIÁRIO OFICIAL Nº 33153

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

P o r t a r i a  nº. 336/2016 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15 
de junho  de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o excepcional interesse e a necessidade de pessoal 
para a execução de serviços essenciais na área de saúde desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA,
Considerando a Lei Complementar nº 07/91, alterada pela Lei 
Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011,
Considerando a autorização para prorrogação de contratos 
do Governo do Estado através da Secretaria de Estado de 
Administração  - SEAD, formalizada no Processo  nº 2016/173758.
R E S O L V E:
I - Prorrogar os contratos administrativos dos servidores 
temporários relacionados abaixo, nos termos do Art. 2º da Lei 
Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011.

CONTRATO NOME CARGO TÉRMINO DE VINCULO

023/2015 Marcio Ricardo Costa 
de Souza Técnico de Manutenção 19/05/2017

024/2015
Maria Andrieli 

Travassos dos Santos 
Carrera

Técnico em Patologia Clínica 19/05/2017

025/2015 Nivaldo da Costa Maues Técnico em Patologia Clínica 19/05/2017

026/2015 Ana Carolina Wanghon 
de Souza Administradora 30/06/2017

029/2015 Alice Abdon Garcia Agente Administrativo 30/06/2017

030/2015 Carina de Andrade 
Campos Agente Administrativo 30/06/2017

031/2015 Carlos Roberto Correa 
da Silva Agente Administrativo 30/06/2017

032/2015 Clenilce Barbosa 
Cordeiro Agente Administrativo 30/06/2017

033/2015 Dayra Pantoja dos 
Santos Enfermeiro 30/07/2017

034/2015 Dulcelene Monteiro Agente Administrativo 30/06/2017

035/2015 Elem Rose de Souza 
Machado Agente Administrativo 30/06/2017

036/2015 Emmina Negrão 
Chagas Enfermeiro 30/06/2017

037/2015 Ester Gomes Santos Agente Administrativo 30/06/2017
038/2015 Fabio Batista da Silva Agente Administrativo 30/06/2017

039/2015 Fabricia Solange Costa 
da Silva Agente Administrativo 30/06/2017

041/2015 Ivanilda Maria 
Rodrigues Leite Técnico de Enfermagem 30/06/2017

042/2015 Jane Claudia da Costa 
Gonçalves Técnico em Patologia Clínica 30/06/2017

043/2015 Kelson Joiner dos 
Passos Ferreira Enfermeiro 30/06/2017

044/2015 Marcelo Paula da Rocha Agente Administrativo 30/06/2017

045/2015 Maria Betânia Contente 
Moraes Castilho Agente Administrativo 30/06/2017

047/2015 Milena do Rosário 
Ferreira de Oliveira Agente Administrativo 30/06/2017

048/2015 Núbia de Freitas Maia Técnico em Patologia Clínica 30/06/2017

049/2015 Pamela Suelen Pinheiro 
Assunção Agente Administrativo 30/06/2017

050/2015 Regiane Cristine Cunha 
da Costa Técnico em Patologia Clínica 30/06/2017

051/2015 Rosana de Alencar 
da Silva Agente Administrativo 30/06/2017

052/2015 Rosângela Pereira 
Soares Agente Administrativo 30/06/2017

053/2015 Sabrina Pastori de 
Magalhães Agente Administrativo 30/06/2017

054/2015 Sara de Brito dos 
Santos Agente Administrativo 30/06/2017

055/2015 Sérgio Cordovil da 
Cunha Agente Administrativo 30/06/2017

056/2015 Tarcila Priscila Tavares 
Bizerra Agente Administrativo 30/06/2017

057/2015 Vicênia Técia Costa de 
Araújo Fernandes Agente Administrativo 30/06/2017

060/2015 Dhelio Oliveira da Silva Técnico de Enfermagem 30/06/2017

061/2015 Edineia do Nascimento 
de Lima Técnico de Enfermagem 30/06/2017

062/2015 Eliane Maria Flores de 
Souza Moraes Agente Administrativo 30/06/2017

063/2015 Francielma Pinheiro das 
Chagas Enfermeira 30/06/2017

064/2015 Graça Maria Queiroz 
de Brito Assistente Social 30/06/2017

065/2015 Liliam Aquino Correa Agente Administrativo 30/06/2017

066/2015 Maria Izabel Trindade 
dos Santos Enfermeiro 30/06/2017

067/2015 Rosangela Maria Costa 
de Oliveira Assistente Social 30/06/2017

069/2015 Michele Martins do 
Nascimento Técnico de Enfermagem 30/06/2017

070/2015 Nazaré Elizângela de 
Andrade Lima Técnico de Enfermagem 30/06/2017

071/2015 Rian Cleber Gomes 
de Souza Assistente Social 30/06/2017

072/2015 Rosiane Ataide Alves Agente Administrativo 30/06/2017

073/2015 Rozinaldo José de 
Almeida Técnico de Enfermagem 30/06/2017

074/2015 Thadson Cristi Ferreira 
Cardoso Agente Administrativo 30/06/2017

075/2015 Taiça do Socorro Cunha 
Gonçalves Técnico de Enfermagem 30/06/2017

077/2015 Katiane Chaves de 
Souza Assistente Social 30/06/2017

078/2015 Márcio Roberto Silva 
Silva Motorista 30/06/2017

079/2015 Aline Santos de Oliveira Agente Administrativo 30/06/2017

080/2015 Rodrigo Pereira dos 
Santos Operador de Computador 30/06/2017

119/2015 Eliane Oliveira Silveira 
do Amaral Técnico em Patologia Clínica 30/06/2017

120/2015 Samara dos Santos 
e Santos Agente Administrativo 30/06/2017

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
III -       Gabinete da Presidência da Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará-HEMOPA, em 23 de  
fevereiro   de 2016.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 976436

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 222, DE 14 DE JUNHO DE 2016.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR as servidoras DENISE BITAR VASCONCELOS 
VILLACORTA, matrícula 5890432/2, e ANA LÚCIA SILVA 
ARAUJO SATÓ matrícula 5345472/1, para acompanhar e 
fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 105/2016 - Dispensa de Licitação nº. 
018/2016 - Empresa: NUTRITERÁPICA TERAPIA MÉDICO 
NUTRICIONAL E COMÉRCIO LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS COM O 

ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DE NUTRICIONISTA PARA 
PACIENTES INTERNADOS NA FHCGV POR UM PERÍODO DE 06 
(SEIS) MESES.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Diretora-Presidente/ FPEHCGV
Protocolo 974749

PORTARIA DE Nº 0230, DE 20 DE JUNHO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de Janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30/01/2012.
1- Considerando o Decreto nº. 1.230/2015 e o autorizo constante 
no processo de nº 2016/163587;
2- Considerando o Termo de Ajustamento de Conduta - TAC 
celebrado entre a FHCGV e o Ministério Público em 04/07/2014;
3- Considerando a necessidade de atender área essencial da 
prestação dos serviços públicos.
RESOLVE:
PRORROGAR o contrato do servidor relacionado abaixo, celebrado 
sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 de Setembro de 
1991, alterada pela Lei Complementar nº 077/2011, os quais 
vigorarão de acordo com o descriminado a seguir:

Matrícula Vinc Nome Cargo Prazo

5827914 3 SOCORRO GARCIA 
BATISTA DO COUTO AUX. ADMINISTRATIVO 01/07/2017

5920330 1 ALAN CHAGAS DE 
SOUSA AUX. ADMINISTRATIVO 05/07/2017

5828171 2 REGIANE DE FATIMA 
SOUZA DA COSTA AUX. ADMINISTRATIVO 05/07/2017

5920336 1 JESSE FRAZAO 
CARTAGENES AUX. ADMINISTRATIVO 07/07/2017

5920561 1 GLEICE OLIVEIRA 
PINHEIRO LOUZEIRO AUX. ADMINISTRATIVO 13/07/2017

5920556 1
KRISSYA CRISTINI 

EVANGELISTA 
FERREIRA

AUX. ADMINISTRATIVO 14/07/2017

5829771 4 ADRIANA MICHELE 
BAIAO BEZERRA ENFERMEIRO 30/06/2017

57200408 2 ELIZABETH FERREIRA 
SERRA DE SOUZA ENFERMEIRO 30/06/2017

5900020 2 GIRLENE DA SILVA 
FERREIRA ENFERMEIRO 30/06/2017

5920200 1
MARIA ALICE PINHEIRO 

SAULNIER DE 
PIERRELEVEE

ENFERMEIRO 30/06/2017

57193093 3 SILENE FARIAS DUARTE ENFERMEIRO 06/07/2017

5920355 1 LAISE CRISTINA 
MEDEIROS PANTOJA ENFERMEIRO 08/07/2017

5899981 2 ANTONIO AUGUSTO 
FERREIRA DE SOUSA ENFERMEIRO 30/06/2017

5919925 1 EDUARDA STEFANY 
MENDONCA PINTO FISIOTERAPEUTA 18/06/2017

5920094 1 RAFAEL ANGELO 
ARAUJO FISIOTERAPEUTA 02/07/2017

5920342 1 PRISCILA SA DE 
MENEZES FISIOTERAPEUTA 06/07/2017

5920601 1 PRISCILA MATOS DE 
PINHO NUTRICIONISTA 29/07/2017

5920559 1 EDNEY BATISTA 
RIBEIRO TEC. ENFERMAGEM 14/07/2017

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente/FPEHCGV
Protocolo 976342

PORTARIA Nº. 227, DE 20 DE JUNHO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora NILDA DA SILVA ABREU, matrícula nº. 
3260135/ 1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
para responder pela CHEFIA DE SERVIÇO, código GEP-
DAS-011.3, do Serviço Gerais da Fundação Publica Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no período de 04/07/2016 
a 02/08/2016, em substituição ao titular JOSE FIRMINO DE 
ABREU, matrícula nº 2017130/ 6, que estará de Férias.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 976344


